Santo Anténio de Leverger, 23 de setembro de 2024,

Do: Secretaria Executiva

Para: RGmulo Queiroz das Neves.

Senhor Presidente,

Solicito de Vossa Exma: a necessidade de abertura de um processo
para futura contratagdo de empresa especializada em PRESTACAO em ELABORACAO DAS
NORMATIVAS DO CONTROLE INTERNO COM RELATORIO MENSAL DE JANEIRO A

DEZEMBRO DE 2023, COM PARECER SEMESTRAL E ANUAL DE 2023 DESTE PODER
LEGISLATIVO.

RELATORIOS DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE JANEIRO A SETEMBRO DE 2024 E

O RELATORIO DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024 DESTE PODER LEGISLATIVO.

Atenciosamente,

SONLLA <
| \
Devanil 1\:&“&;@;’:}: Costa

Secretaria Execultiva

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n°® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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Solicitagdo de Materiais / Servigos

Requisigio Responsavel Data
00034/24 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA 23/09/2024
Descrigdo

Poder PODER LEGISLATIVO

Orgao CAMARA MUNICIPAL

Setor Solicitante  SECRETARIA EXECUTIVA
Centro de Custo g SECRETARIA EXECUTIVA

Placa

Observagao

PRESTACAO DE SERVIGO DE CONSULTORIA E ELABORAGCAO DAS NORMATIVAS DO CONTROLE INTERNO COM RELATORIO MENSAL
DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2023, COM PARECER SEMESTRAL E ANUAL DE 2023 DESTE PODER LEGISLATIVO.

RELATORIOS DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE JANEIRO A SETEMBRO DE 2024 E O RELATORIO DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024
DESTE PODER LEGISLATIVO.

Cod. Produto Descrigao do Produto Unidade Qtde Qtde Rec. C. Custo Centro de Custo
_____ 9‘2592‘9_59_0.6!3_"139?5’9f'[°99t9__-_________ﬁ___ﬁ________l_________E’E*S_e_“’_asé‘}.___-_____‘,____,_______--_.
1 002.073.001 SERVICO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JLSERV 1 0 9 SECRETARIA EXECUTIVA

~ A

SOLICITANTE




gt
oY ESTADO DE MATO GROSISO
9 Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAO

Solicito de Vossa Exma. a necessidade de abertura de um processo para futura

Contratagdo de empresa especializada, na prestagao de servigos de consultoria na

. elaboragcdo das normativas do controle Interno, como ja solicitado na Cl anterior para
atender as necessidades deste poder legislativo.

Apos retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 23 de setembro de 2024

. / /,Zu/af.

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITACAO

Ao setor de compras para levantamento de preco para a contratacao.

Apds retorne para posicionamento.

Santo Antonio de Leverger, 23 de setembro de 2024

Sl

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT
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|®’  ESTADO DE MATO GROSSO
8 Camare Municipal de Santo Antonio de Leverger

PESQUISA DE PRECO
PROCESSO N.° 034/2024

Da Finalidade: Dispensa de Licitacdo para Prestagdo de Servigos de Consultoria, deste Poder Legislativo
conforme as necessidades

Do Objeto: Atribui-se a necessidade de Contratagdo de empresa especializada na prestagdo de Servigos de
Consultoria para a presente missiva que tem por objetivo em elabora¢do das Normativas do Controle interno
com relatorio Mensal de Janeiro/2023 4 Dezembro de 2023, com parecer semestral e Anual de 2023, Relatérios
de acompanhamento mensal de janeiro/2024 4 setembro de 2024, relatérios do primeiro semestre de 2024
slforme as necessidades deste Poder Legislativo.

—_

Do Contratante: Camara Municipal de Santo Antonio de leverger, Estado de Mato Grosso, pessoa juridica de
direito publico, inscrito no CNPJ n°® 01.619.854/0001/13, neste ato representado pelo Presidente Sr Romulo
Queiroz das Neves.

Da Pesquisa de prego: Prestagio de servicos de Servigos de Consultoria para atender as necessidades da
Camara Municipal.

Observa-se no portal:

(https://radardeprecos.tce.mt.gov.br/extensions/radarcompraspublicas/panel.html), pesquisado, declaramos que
foi feita andlise critica dos pregos coletados, observou-se que os valores das propostas apresentaram muita
variagdo. Assim, buscou-se, dentro do conhecimento do material a ser adquirido/contratado, estabelecer um

prego de referéncia condizente com o praticado no mercado. O Mapa de prego anexado as cotacdes validas com
valores bem proximos e equilibrados

R Fundamento Legal: Conforme Lei 14.133/21 e Lei Municipal n® 029/22 e Resolugo n.° 003/22.

Santo Antonio do Leverge - MT, 25 de setembro de 2024.

‘.fU\)l 30;\(:,

Gracieli t’e‘retra AlvesrRu{'no
Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



Ao Presidente

Senhor Presidente,

Conforme levantamento de prego o valor global de precos encaixa na
modalidade de Licitacdo.

Aguardo o parecer.

Santo Antonio de Leverger, 25 de setembro de 2024

Gracie@%&%&%&%ﬁno

Setor Compras

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antbnio, n°® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



ESTADO DE MATO GROSSO
Cémara Municipal de Santo Antonio de Leverger

DESPACHO

AO SETOR COMPRAS E LICITAGAQ

Levantamentos necessarios com Urgéncia, além de dotacao

@ Orgamentaria e Parecer Juridico.

Santo Antonio de Leverger, 23 de setembro de 2024

O
T

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

Presidente

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Antdnio, n® 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01.619.854/0001-13 Exercicio: 2024

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUACAO ATE 10/10/2024

Pagina 1
Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificagéo Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotacao
Ficha FR.  CA. Descrigdo C.A. Empenhado Saldo
Saldo Reserva Saldo Com Reserva
FICHAS ORCAMENTARIAS
1 CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 PODER LEGISLATIVO
0101 CAMARA MUNICIPAL
010101 CAMARA MUNICIPAL
01 Legislativa
01 031 Agao Legislativa
01 031 0001 GESTAO DO PROCESSO LEGISLATIVO
.01 031 0001 2001 0000 MANUTENGAODACAMARA _ At
012 3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC/ 522 447,00 389.647,45 0,00 912.094 45
1.1.500 001.001 Recursos Proprios do Municipio B22.748.60 B9.345 85
A e e A B B T S B ST SR o e e et o ot P s
TOTAL ORGAMENTARIO 522.447,00 389.647 45 0,00 912.094 45
822.748,60 89.345,85
0,00 8934585
TOTAL GERAL 5§22 447,00 389.647 45 0,00 912.094,45
822.748,60 89.34585
0,00 89.345 85
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
PARECER JURIDICO 047/2024

Referéncia: Processo administrativo n® 034/2024 — Contratagdo de Empresa especializada em
Prestagdo de Servigos de elaboragdo de Normativas de Coqtrolc Interno, contendo relatério
mensal de janeiro a dezembro de 2023, parecer semestral e anual de 2023, relatério mensal de
janeiro a setembro de 2024, parecer do primeiro semestre de 2024, visando atender as

necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Autoria: Poder Legislativo Municipal

Ementa: “Contratagdo de Empresa especializada em Prestagdo de Servigos de elaboragéo de
Normativas de Controle Interno, contendo relatério mensal de janeiro a dezembro de 2023,
parecer semestral e anual de 2023, relatério mensal de Janeiro a setembro de 2024, parecer do

primeiro semestre de 2024, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.”

Relatorio

Trata-se de iminente Contratagdo de Empresa especializada em Prestagao
de Servigos de elaboragdo de Normativas de Controle Interno, contendo relatério mensal de
Janeiro a dezembro de 2023, parecer semestral e anual de 2023, relatorio mensal de janeiro a
setembro de 2024, parecer do primeiro semestre de 2024, visando atender as necessidades do

Poder Legislativo Municipal.

Em 23/09/2024 foi solicitada abertura de processo administrativo para
Contratagdo de Empresa especializada em Prestagio de Servigos de elaboragio de Normativas
de Controle Interno, contendo relatério mensal de janeiro a dezembro de 2023, parecer
semestral e anual de 2023, relatério mensal de janeiro a setembro de 2024, parecer do

primeiro semestre de 2024, visando atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Palacio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax)- 065 2129-8738

E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




i ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Aberto o processo inicial a secretaria executiva pesquisa junto ao

TCE/MT para valor referéncia com a devida exposi¢do de motivos.

O documento traz a baila justificativa da dispensa de licitagio,
apresentando como valor referéncia o Termo de pesquisa, n6 que se enquadra o artigo 75, II,
da Lei 14.133/2021 c/c Decreto Municipal n°® 029/2022 da Prefeitura de Santo Antdnio de
Leverger/MT, bem como pela resolugio legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022, explanando
que por se tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado é o de
cotagdo de pregos, ainda, estipula prazo para a realizagdo dos servigos e condigdes de

pagamentos, expondo, por fim, os documentos necessarios para a regularidade da contratagio.

Apos a apresentagdo pelo setor contabil da ficha de despesa, se for
constatada disponibilidade no orgamento para aquisi¢do de tais materiais, ante a necessidade
demonstrada, o presente procedimento podera se desenvolver sem qualquer impedimento

legal.
E o relatério necessario.

Portanto, sob o aspecto juridico, nada obsta a regular tramitagdo do

processo administrativo nos termos legais.
Conclusio

Destarte ao exposto, depois de observadas as recomendacdes contidas
nesse parecer, o mesmo ¢ pela possibilidade juridica da contratagdo direta dos

servigos/produtos oriundos do presente processo administrativo.

Ressalta-se que o parecer juridico ndo substitui o parecer contabil e de

controle interno desta casa.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.” 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Assim, a opinido juridica nio tem efeito vinculante, podendo seus
fundamentos serem utilizados ou ndo pelos membros desta Casa.

Santo Ant6nio de Leverger/MT, 25 de setembro de 2024,

| 7

“ Dr. Roosevelt Alg/yo Leal de Queiréz Junior
OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) -

E-mail: camaraleverger@gmail.com
ASSINADO DIGITALMENTE

065 2129-8738



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

EDITAL A DE LICITAGAO N° 034/2024 |
A LEI 14.133/2021

| — PROCESSO N.° 034/2024 — CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER, MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT, com sede no Palacio
Augusto Leverger — sito a Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065
2193-8738, e-mail: santoantoniolevergercamara@gmail.com, nesta Municipalidade, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 01.619.854/0001-13, torna publico para conhecimento dos interessados
que realizara Chamada Publica para Dispensa de Licitagdo, com critério de julgamento
MENOR PRECO, nos termos do Art. n® 75, inciso Il da Lei 14.133/2021 e demais leis
pertinentes, e de acordo com as condigdes, critérios e procedimentos estabelecidos neste
Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horarios discriminados a
seguir:

DATA E HORA LIMITE PARA APRESENTAGAO | DIA 03/10/2024, AS 12:00 HORAS
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTACAO

REFERENCIA DE HORARIO FUSO HORARIO MATO GROSSO

ENDERECO ELETRONICO PARA ENVIO DAS santoantoniolevergercamara@gmail.com
PROPOSTAS E DOCUMENTAGAOQ

1. OBJETO

1.1 Constitui objeto deste Chamamento Publico para dispensa de licitagdo CONTRATAGAO
DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA EM PRESTACAO DE SERVICOS DE

ASSESSORIA E CONSULTORIA; PARA ATENDER ESTE PODER LEGISLATIVO CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER, conforme condigbes constantes no

anexo V - Termo de Referéncia do Edital.

1.2 Compdem este Edital, além-condigdes especificas, os seguintes documentos:

1.2.1 ANEXO | — Modelo Proposta de Pregos;

1.22 ANEXO Il — a inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a
Administra¢éo Publica;
1.2.3 ANEXO Il - o enquadramento na condigdo de microempresa e empresa de pequeno

porte, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 20086, quando couber

1.2.4 ANEXO IV — o pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condi¢des gerais da
contratagédo, constantes do procedimento:; .

1.2.5 ANEXO V — a responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antonio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

1.2.6 ANEXO VI - o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com
deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n® 8.213, de
24 de julho de 1991, se couber: e

1.2.7 ANEXO VIl — Termo de referéncia.

2. DOTACAO ORCAMENTARIA

2.1 A despesa decorrente desta aquisicio ocorrerd a conta de recursos proprios: Elemento
Despesa: 33.90.39, no orgamento relativo ao exercicio de 2024.

3. ESPECIFICACAQO E VALOR ESTIMADO

3.1 O valor global estimado para a presente contratacéo e de e R$ 30.283,33 (Trinta Mil
Duzentos e Oitenta e Trés Reais e Trinta e Trés Centavos), resultante de pesquisa de
mercado efetuada pela Administragdo, que sera considerado valor maximo admissivel para a
contratacao.

4. PRAZO PARA ENVIO DA DOCUMENTAGAO DE HABILITACAO E PROPOSTA DE
PRECO

4.1 O presente CHAMAMENTO PUBLICO ficara ABERTO POR UM PERIODO DE 03
(TRES) DIAS UTEIS, a partir da data de publicagdo do AVISO DE DISPENSA DE
LICITACAO, sendo que as propostas de pregos e documentos de habilitagdo, deverao ser
encaminhados para o endereco eletrénico: fazendo referéncia a DISPENSA N° ° 034/2024.
4.2 Limite para apresentacéo da Proposta de Precos: 03/10/2024 as 12:00h (horario Mato
Grosso).

5. CONDICOES PARA PARTICIPACAO

5.1 Poderao participar do processo os interessados estabelecidos no Pais, que atendam a
todas as exigéncias contidas neste edital e seus anexos, e que pertengcam ao ramo de
atividade pertinente ao objeto pretendido.

5.2 Nao poderéo participar desta Dispensa de Licitagado os interessados:

a) Proibidos de participar de licitacbes e celebrar contratos administrativos, na forma da
legislacao vigente.

b) Que n&o atendam as condigbes deste Edital e Termo de Referéncia:

c) Estrangeiros que nao tenham representagao legal no Brasil com poderes expressos para
receber citacao e responder administrativa ou judicialmente;

d) Que se enquadrem nas vedagdes previstas no artigo 14° da Lei Federal n°® 14.133/21:

e) Organizagdes da Sociedade Civil de Interesse Publico - OSC IP, atuando nessa condigcéo
(Acordao n°746/2014 - TCU Plenério);

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

f) Estejam cumprindo penalidade de suspensdo temporaria imposta pela Administracao
Publica Municipal, ou, ainda, penalidade imposta por qualquer orgdo da Administracio
Publica, nas hipoteses previstas nos incisos Ill e IV do art. 156 da Lei n°® 14.133/21.

6. PROPOSTA DE PRECOS

6.1 A proposta de precos devera ser apresentada conforme o item 4.1 deste Edital.

6.2 A proposta de precos devera ser apresentada na forma do Anexo | deste Edital, redigida
em papel timbrado ou com CARIMBO do INTERESSADO, por meio informatizado (e-mail),
de forma clara e inequivoca, sem emendas, rasuras ou entrelinhas, em estrita observancia
as especificagbes contidas neste Edital, assinada na ultima folha e rubricada nas demais
pelo seu fitular ou representante legal, devidamente identificado, nela constando.
obrigatoriamente:

a) Razéo Social, CNPJ, enderego, CEP, telefone/ e-mail e pessoa de contato:

b) Precos de acordo com os praticados no mercado, em algarismo e por extenso, so
reajustaveis na forma da lei, com valores expressos em moeda corrente nacional (R$).
Ocorrendo divergéncia entre o prego em algarismo e o expresso por extenso, sera levado em
conta este ultimo; )

c) Prazo de validade de proposta nao inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua
apresentagao, sendo facultado aos proponentes estender tal validade por prazo superior.

6.3 A proposta de pregos apresentada devera incluir todas e quaisquer despesas
necessarias para a execugdo do objeto desta Dispensa de Licitagdo, tais como: tributos,
emolumentos, contribuicées sociais, fiscais, para fiscais, e demais despesas inerentes,
devendo o prego ofertado corresponder rigorosamente as especificagdes do objeto, nao
cabendo quaisquer reivindicagdes devidas a erros nessa avaliacao, para efeito de solicitar
revisao de precos.

6.4 Para a correta elaboragéo da proposta de pregos, devera a INTERESSADO examinar
todos os documentos exigidos neste Edital, bem como em TERMO DE REFERENCIA e
atender a todas as condicGes nele contidas.

6.5 A proposta de pregos que nio estiver em consonancia com as exigéncias deste Edital
sera desconsiderada julgando-se pela desclassificacao;

6.6 Os precos ofertados néo poderéo exceder o valo médio, constantes neste Edital.

7. HABILITACAO

Paldacio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.® 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
Setor Compras

7.1 Os documentos necessarios & habilitagdo deverao estar com prazo vigente, a excegio
daqueles que por sua natureza nao contenham validade.
7.2 Para habilitagio desta Dispensa de Licitagéo sera exigida a seguinte documentacio:

7.2.2 Regularidade Fiscal, Social e Trabalhista

a) Comprovante de Inscricdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual = CCMEI, quando couber:

¢) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certiddo Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e a Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuigdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014;

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS), mediante
a apresentacao de Certificado de Regularidade de Situagao/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacéo de Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:

g) Certidao de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declaragéo de que nao permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condicéo de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO II.

I) Declaragéo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragéo
Publica;

j) Declaragdo de pleno conhecimento e aceitacdo das regras e das condigdes gerais da
contratagao, constantes do procedimento;

) Declaragéo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e
verdadeiras;

m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de
1991, se couber.

7.2.3 Habilitagdo Econdémico-financeira

a) Certiddo negativa de faléncia, recuperagdo judicial ou extrajudicial ou execugdo
patrimonial, conforme o caso, expedida pelo distribuidor do da sede da licitante.

7.2.4 Habilitagao de Qualificagao Técnica
a) Comprovagéo de aptiddo mediante apresentagdo de Atestado fornecido por pessoa
juridica de direito publico ou privado, em nome do INTERESSADO, referente a execucéo o

objeto da pretensa contratagao.
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7.2.5 Documentagio Complementar de Habilitagao

a) Declaragéo de que nao esta incurso nos impedimentos de que trata o art.14 da Federal n°
14.133/2021, conforme modelo ANEXO IV

b) Declaragdo de que cumpre as exigéncias de reserva de cargos para Pessoas com
Deficiéncia - PcD e para reabilitado da Previdéncia Social, prewstas em lei e normas
especificas, conforme modelo ANEXO IlI:

8. DISPOSICOES GERAIS

8.1 A EMPRESA nado podera alegar como justificativa para se eximir das obrigacbes
assumidas, o desconhecimento das condigbes para participacdo desta Dispensa de
Licitagao.

8.2 Podera a Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, revogar o presente
Edital, no todo em parte, por conveniéncia administrativa e interesse publico, decorrente de
falo superveniente, devidamente justificado.

8.3 A Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT podera anular o presente Edital,
no todo em parte, caso ocorra ilegalidade, de oficio ou por provocacao.

8.4 A anulacéo do procedimento oriundo deste Edital, ndo gera direito a indenizagéo.

8.5 Apos a fase de classificagdo da proposta, ndo cabe desisténcia da mesma, salvo por
motivo justo decorrente de fato superveniente, e desde que aceito pela Camara Municipal de
Santo Antonio do Leverger — MT.

8.6 Ao apresentar a proposta de precos, o INTERESSADO declara sob as penalidades da
Lei, da inexisténcia de qualquer vinculo de natureza técnica, comercial, econémica,
financeira ou trabalhista, entre si e os responsaveis por esta CHAMADA PUBLICA, quer
direta ou indiretamente.

8.7 A apresentacéo de proposta pressupde o pleno conhecimento, atendimento e aceitacao
integral e irretratadvel, por parte do INTERESSADO. das exigéncias e condigGes
estabelecidas neste Edital e Termo de Referéncia.

8.8 A falsidade de qualquer documento apresentado ou a inverdade das informagdes nele
contidas implicara a imediata desclassificacdo do proponente que o tiver apresentado, ou,
caso tenha sido o vencedor, a rescisao do contrato ou do pedido de compra, sem prejuizo de
demais sangdes cabiveis.

8.9 Na contagem dos prazos estabelecidos neste Edital inclui-se o dia do inicio e do
vencimento, observando-se que sé se iniciam e vencem prazos em dia de expediente normal
na Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger - MT, exceto quando for explicitamente
disposto em contrario.

Santo Antonio do Leverger - MT; ﬁTgio de 2024.
'l L

ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

I Presidente
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ANEXO | - MODELO DE PROPOSTA DE PREGO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER — MT
SETOR DE COMPRAS E LICITACOES

RAZAO SOCIAL |

CNPJ | | ENDERECO |

TELEFONE | [EMAIL |

NOME/CONTATO REPRESENTANTE LEGAL:

OBJETO

- PRECO(RS)
- Unitaio. ~Giobal

Valor global por |

Declaramos que concordamos e atenderemos todas as exigéncias do edital e seus
anexos.

Validade da proposta Assinatura do representante legal da
empresa e data
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ANEXO Il - DECLARAGCAO DE ATENDIMENTO AO INCISO XXXIIl DO ART.
7° DA CONSTITUIGAO FEDERAL

Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei 14.133/2021, que nao
empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao

empregarmos menor de 16 (dezesseis) anos.

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condi¢ao de aprendiz ( ).
Observagao: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima.

ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO Il - DECLARAGAO DE RESERVA DE CARGOS PCD

A Empresa, declara para os devidos fins licitatérios que cumpre as exigéncias de reserva de

cargos para Pessoa com Deficiéncia — PcD, para habilitado da Previdéncia Social e para
aprendiz, em atengao ao art. 92,

inciso XVII da Lei n° 14.133/2021.

Local/Data

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)- 065 2193-8738
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ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

ANEXO IV - DECLARACAO DE QUE NAO ESTA INCURSO EM
IMPEDIMENTOS

A empresa, declara para os devidos fins licitatérios que ndo incursa nos impedimentos para
disputa de licitagdo ou execugdo do contrato de que trata o art. 14 da Lei Federal n®
14.133/2021.

Local/Data

ASSINATURA E CARIMBO DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antdnio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) - 065 2193-8738
E-mail: camaraleverger@gmail.com
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ANEXO V - TERMO DE REFERENCIA

EXPOSICAO DE MOTIVOS PARA CONTRATACAO DE EMPRESA VOLTADA
ESPECIALIZADA EM PRESTAGAO DE SERVICOS DE ASSOSSORIA E CONSULTORIA;
PARA ATENDER A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1- OBJETO E JUSTIFICAFIVA DE COMPRA

Prestacdo de Servico de Assessoria e Consultoria, para atender a Camara Municipal de
Santo Antonio de Leverger — MT.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITACAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condicao de Dispensa de Licitagéo,
conforme a Lei 14.133/2021 em seu inciso Il do art. 75 ¢/c Decreto Municipal n°® 029/2022,
bem como a Resolugéo Legislativa n® 03 de 1° de julho de 2022 da Camara Municipal de
Santo Antonio de Leverger/MT, devendo adotar preferencialmente o sistema de cotagao de
precos.

Art.75 - E dispensavel a licitagio:

Il - para contratagdo que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no
caso de outros servigos e compras; (vide Decreto n® 10.922/2021 );

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinagao legal,
mormente os preceitos logicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois a
Administragéo Publica, no contexto dinamico, dada a evolugéo dos padrées a serem adotado
pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37, sendo a
impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros, todos voltados
para um bem maior que se tutela, que € o bem estar dos jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patriménio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicagdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddo aos orgaos publicos, mas para que a
Administragdo Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, é preciso que
haja aparato, suporte tanto em relago ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, ndo basta,
portanto a diviséo organizacional é fundamental, implementar esta organizagdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual ndo se

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 781 80-000 - Fone (Fax) - 065 2193-8738
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conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragéo Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiéncia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranca dos atos administrativos.

3- DOS PRODUTOS

ITEM DESCRICAO QUANTIDADE
001 | CONTRATAGAO DE EMPRESA VOLTADA ESPECIALIZADA
EM PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA E 1
CONSULTORIA.

Os servigos serdo realizados de acordo com as especificacbes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigdes:

A- No almoxarifado da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.
B- No prazo maximo de 10 (dez) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horario das 08:00 hs as 12:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475.

D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e 6nus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZAGAO E DAS SANGCOES.

5-1 A fiscalizagao do objeto sera realizada por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 117 da Lei n® 14.133/2021. Tal fiscalizago ndo exclui a responsabilidade da
Contratada, inclusive perante 3° ou por quaisquer irregularidades, nao implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

5-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigagées assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sancGes previstas nos artigos 155 e 156 da Lei n°® 14.133/2021.

a- Pelo atraso na entrega de material em relagéo ao prazo estipulado, 1% do valor do
material ndo entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou apés o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material rejeitado,
apos o 5° dia da rejeicao 10% do material rejeitado.

d- Pelo n&o cumprimento de qualquer condigéo fixada neste Termo de Referéncia e n3o

abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.
6 -DO PAGAMENTO

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax)— 065 2193-8738
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6-1 O Pagamento sera efetuado através da apresentagdo de Nota Fiscal, e apos o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n° da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTACAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATACAO

7-1 Para efetivag@o da dispensa da licitagdo a empresa escolhida devera estar em dia com
as certiddes e anexos as declaragdes abaixo:

a) Comprovante de Inscrigdo no CPF e/ou Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de
Pessoas Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

b) Em se tratando de Microempreendedor individual — MEI: Certificado da Condigdo de
Microempreendedor Individual - CCMEI, quando couber;

¢) Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual, relativo ao domicilio ou sede da
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

d) Certidao Conjunta Negativa de Débitos, relativa a tributos federais e & Divida Ativa da
Unido, abrangendo as contribuicdes sociais, conforme Portaria Conjunta RFB/PGFN de n°
1.751/2014,

e} Prova de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Servico (FGTS), mediante
a apresentagao de Certificado de Regularidade de Situacdo/CRF;

f) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentacdo de Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas;

g) Certiddo de Regularidade perante junto ao Municipio de Santo Antonio do Leverger;

h) Declarag@o de que nao permite o trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condigao de
aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme modelo ANEXO |I.

I) Declaragéo de inexisténcia de fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administragao Publica;
J) Declaragao de pleno conhecimento e aceitagdo das regras e das condicbes gerais da contratacao,
constantes do procedimento;

I) Declaragéo de responsabilidade pelas propostas enviadas, assumindo como firmes e verdadeiras;
m) o cumprimento das exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para

reabilitado da Previdéncia Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, se
couber.

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante legais e copia
do cartdo bancario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos acima citado.
tambem, comprovante e situagio cadastral do MEI.

7-4 Os documentos acima deverdo ser apresentados antes da emissdo da Nota de Empenho,
mantendo as mesmas condigdes durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco dos
materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratagdo sera formalizada pela emissao da Nota de Empenho.
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7 =7 A eventual rescis@o do ajuste se dara nas hipotese previstas na Lei 8.666/93, ndo cabendo a
contratada direito a qualquer indenizagéo.

8 -VALOR ESTIMADO E DOTAGCAO ORCAMENTARIA

8- 1 O prego praticado é de mercado constada nas pesquisas mercadologica, custara em média o
valor global de e R$ 30.283,33 (Trinta Mil Duzentos Oitenta e Trés Reais e Trinta e Trés
Centavos).

8- 2 A dotagé@o orcamentaria sera solicitada pelo Presidente da Camara e anexada ao processo de
aquisi¢do e compra.

9- CONSIDERACOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratagdo de empresa especializada em comercio varejista para
fornecer os produtos necessarios para a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-
MT, estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,

quanto a compatibilidade do preco exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida a dispensa,
seja submetida & autoridade superior, para a devida ratificagéo.

Santo Antonio de Leverger, 30 de Setembro de 2024.

\ L -\I“n
Devanil 'Ma;OS Costa

Secretaria
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ASSESSORIA E CONSULTORIA
58.190.827 LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA
CNPJ: 8 27/0001

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT

Setor Compras e Licitacoes

ORCAMENTO

ITEM DESCRICAO QUANTIDADE | VALOR TOTAL
1 PRESTAGAO DE SERVICO DE CONSULTORIA E ELABORACAO | SERVICO 29.850,00

DAS NORMATIVAS DO CONTROLE INTERNO COM

RELATORIO MENSAL DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2023,

COM PARECER SEMESTRAL E ANUAL DE 2023 DESTE

PODER LEGISLATIVO.

RELATORIOS DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE JANEIRO
A SETEMBRO DE 2024 E O RELATORIO DO PRIMEIRO
SEMESTRE DE 2024 DESTE PODER LEGISLATIVO

@RAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 30 DIAS

Santo Antonio do Leverger — MT, 01 de outubro de 2024.

Do

=
& LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA
Data: 09/10/2024 10:57:01-0300

Verifigue em hitps://vatidar.iti_gov br

55.190.627 LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA
55.190.627/0001-44




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: 55.190.627 LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA
CNPJ: 55.190.627/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid@o € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:53:53 do dia 20/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/11/2024.

Cddigo de controle da certiddo: 103E.ED51.97BB.9DEC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: 55.190.627 LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 55.190.627/0001-44

Certiddo n®: 67555355/2024

Expedicao: 02/10/2024, as 12:24:03

Validade: 31/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que 55.190.627 LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 55.190.627/0001-44, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.’ 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgobes
estabelecidas em sentengca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.



ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0053011340

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissao: 02/10/2024 Hora da emissdo; 11:14:01

Nome/denominagédo do sujeito passivo: Contribuinte nio consta no Cadastro de Contribuinte da SEFAZ e PGE
do Estado de Mato Grosso
CNPJ: 55.190.627/0001-44

.CERTIFICAMOS que, at¢ a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n°® 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto & Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.
Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.
OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.
A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegcos www.sefaz.mt.gov.br ou
Www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 30/11/2024.
‘vmecimento gratuito

Numero de Autenticagio: T2ZATBUT22TTA22TB




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD
55.190.627/0001-44
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 57am maTuRA
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
55.190.627 LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
Foeddahk

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIMDADE ECONOMICA PRINCIPAL

82.19-9-99 - Preparacao de documentos e servigos especializados de apoio administrativo nao especificados

anteriormente

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

58.19-1-00 - Edigdo de cadastros, listas e de outros produtos graficos

85.99-6-03 - Treinamento em informatica

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO
R ARAGUAIA

NUMERO COMPLEMENTO
30 QUADRA 51

CEP BAIRRO/DISTRITO
78.180-000 JARDIM SANTO ANTONIO

MUNICIPIO UF
SANTO ANTONIO DO LEVERGER MT

ENDEREGO ELETRONICO
LUCASALEXANDRE9898@0OUTLOOK.COM

TELEFONE
(65) 9296-8112

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
AR

SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
20/05/2024

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAC ESPECIAL

Aok dkdiod

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
TR

Emitido no dia 02/10/2024 as 12:01:54 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Pagina: 111

02/10/202¢«
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO
LEVERGER
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

AV. SANTO ANTONIO, N° 245 - CENTRO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS N° 1637/2024

CPF/CNPJ
55.190.627/0001-44
A
Nome/Razao Social ou Comercial
%
.
55.190.627 LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA
_/
Residéncia ou Domicilio Tributario
\
rRua.........: RUA: ARAGUAIA, 30, QUADRA 51, CEP - 78180000
Bairro....... JARDIM SANTO ANTONIO
\Eunicipio: SANTO ANTONIO DE LEVERGER - MT J
Finalidade da Certidao
il N
Diversos
— )

(Cerliﬁco para que produza os efeitos legais que revendo os arquivos do Departamento de Tributacdo da
Prefeitura Municipal de Santo Anténio do Leverger, Estado de Mato Grosso, constatei alNEXISTENCIA
DE DEBITOS. No entanto, fica ressalvado o direito da Fazenda Pblica Municipal de inscrever e cobrar o
deébitos apurados apds a expedicdo da presente.

Valida Até: 01/11/2024

SANTO ANTONIO DE LEVERGER, 2 de Outubro de 2024.

L

=

Codigo de Autenticidade: 7TMSVYS!
98

Consuite a autenticidade desta certidSo em hitp://lev enger.famiex. com br/f am-ex/serviet/wpcconsautcert




CNPJ: 55.190.827/0001-44

DECLARAGAO DE PLENO CONHECIMENTO DO EDITAL
E DO OBIJETO LICITADO

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

Modalidade Licita¢do (Dispensa licitagdo)

A Empresa 55.190.627 LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA, CNPJ: 55.190.627/0001-44 sediada no
enderego Rua Araguaia, n.2 30, Bairro Jardim Santo Antonio, Santo Antonio de Leverger - MT, através de
seu representante legal LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA, CPF n.2 044.828.091-44, Declara, sob as
penas da Lei, que possui pleno conhecimento do objeto licitado e concorda com todas as exigéncias
contidas no edital e anexos.

Por ser expressdo de verdade, firmamos a presente.

Santo Antonio do Leverger - MT, em 01 de outubro de 2024.

Documento assinado digitalmente
% Data: 09/10/2024 10:53:29-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA
55.190.627/0001-44




it

s

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO MICRO EMPRESA

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagdes

@\ Empresa 55.190.627 LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA, inscrita no CNPJ n° 55.190.627/0001-44, por
intermédio de seu representante legal, o Sr. LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA, portador(a) da Carteira de
Identidade n° 2.198-060-8 ¢ do CPF n° 044.828.091-44, DECLARA, sob as sangoes administrativas cabiveis

¢ sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, ¢ considerada:
(X) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n°® 123, de 14/12/2006:

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n°® 123, de
14/12/2006.

Declara ainda que a empresa esta excluida das vedagdes constantes do paragrafo 4° do artigo 3° da Lei
.omplementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006.

Santo Antonio do Leverger — MT, 01 de outubro de 2024,

Pocuments assinado digitalmente

* LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LiMA
Data: 09/10/2024 10:54:17-0300

Verifique em https:/fvalidar. iti.gov.br

55.190.627 LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA
55.190.627/0001-44




iFs,

ASSESSORIA E CONSULTORIA
55.190.827 LUCAS ALEXANDRE BRAGA
CNPJ: 85.190.627/0001-44

E LI

DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE DAS INFORMACOES PRESTADAS

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER - MT
Setor Compras e Licitagoes

A Empresa 55.190.627 LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA, inscrita no CNPJ n° 55.190.627/0001-44, por
intermédio de seu representante legal, o(a) Sr(a). LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA, portador da Carteira
de Identidade n° 2.198-060-8 ¢ do CPF n° 044.828.091-44, DECLARA, sob as san¢gdes administrativas
cabiveis ¢ sob as penas da lei, que assumo inteira responsabilidade pelas informagdes prestadas e

autenticidade das copias dos Documentos entregues.

. Santo Antonio do Leverger — MT, 01 de outubro de 2024.

Documento assinado digitalmente

LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA
Data: 03/10/2024 10:56:02-0300
Verifique em https:/ fvalidar, iti.gov.br

55.190.627 LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA
55.190.627/0001-44




CNPJ: 25.097.120/0001-80
(65) 3341-1353

Leverger; 01 de outubro de 2024.
PARA: Camara Municipal de Leverger

AJC Setor Compras

ORCAMENTO N° 00240

imem | Descrico Unid | QTDE | VLUNITARIO | VLTOTAL
|Presta;ao de servico de consultoria e elabomgﬁq;dasnpmm i
controle interno com relatorio memal de janeiro adezembrode |

2023, com parecer semestral e an::al de 2023 deste pcder
. 1 liegislativo. 1

_unid servisegw RS  30.000,00 | RS 30.000,00

Relatorios de acom@zrﬂwmento mensal deéane]m mhm

28 ToTAl &0 e RS  30.000,00
% iy W " dr :
Prazo da proposta: 20 DIAS. e N ;
Pagamento: A Vista. S TR

ICNPJ: 25 097 120/0001-801 ©
DAL FIRES DE MIRANDA 31407188100
LEVERGE RfGiénLrDF?ﬁmA“E?F& 3 ;a'!#f{i},ds! GERAL

Dados Bancario
Rua Marechal ¢ jencor

, ”“'__f"’!? Banco - Brasil
s adbda Agencia: 3943-8
[34%70 ANTENIO DE LevERGER - kA | Conta: 14.483-5

OAIL PIRES DE MIRANDA

CNPJ: 25.097.120/0001-80 - Enderego: Rua Marechal Deodoro da Fonseca N° 0028 Centro — Cidade de Santo
Anténio de Leverger MT Fone(65) 3341-1353 / 9.9645-4275
E-mail: oailmiranda@gmail.com

e —————




J & A

FMPREFENDEDOR

Para: Setor de Compras

Descricao Produto

CNPJ:- 32.171.189/0001-24 Insc. Estadual- 13.754 1490
E-mail: jeaempreendedor@gmail.com Fone (65) 9.9246-0890

Santo Antonio de Leverger-MT, 01 Outubro 2024

PROPOSTA

Unid.

Qtde.

Prego Unitario

Valor Total

Prestagdo de servico de consultoria e elaborag@o das normativas do
controle interno com relatério mensal de janeiro a dezembro de 2023, com
-1 |parecer semestral e anual de 2023 deste poder legislativo. Relatérios de| Unid. servicos [ R§  31.000,00 | R$ 31.000,00
acompanhamento mensal de janeiro a setembro de 2024 e o relatério do
primeiro semestre de 2024 deste poder legislativo
TOTAL RS 31.000,00

748 - Baco Cooperaditivo Sicredi S.A - Brasicredi AG: 0804 CC: 16873-1 CNPJ: 32.717.189/0001-24

Pagamentq: A Vista
Validade Proposta: 60 Dias
Prazo de Execugdo: imediato

_;4‘-'“ :
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Fan ¥ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
.‘l::a._f' AV. SANTO ANTONIO, N° 367
i

LY NPy - 01.619.854/0001-13

A 4
S Resultado da Cotagio
Numero da Cotagdo: 00034/24 Data: 23/09/2024 Abertura: 23/09/2024 Encerramento: 01/10/2024
Item Céddigo Descrigdo Qtd. Valor Médio  Valor Total Médio
1 002.073.001 SERVICO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA 1 29.850,00 29.850,00
TOTAL 1 29.850,00 29.850,00




i¥ls
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER t

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ: 01.619.854/0001-13
Nota de Autorizacdo da Despesa

NUmero da Cotacdo: 00034/24 Data: 23/09/2024 Registro de Pregos = Nio

Objeto: PRESTACAO DE SERVICO DE CONSULTORIA E ELABORAGAO DE NORMATIVAS DO CONTROLE INTERNO

Ficha: - A2 e o s s

Unidade: 010101 CAMARA MUNICIPAL

Funcional:  01.031.0001.2001.0000 MANUTENGCAO DA CAMARA

Catec. Econ.: 3.3.90.39.66 SERVICOS JUDICIARIOS

Item Cddigo Descrig-;éo " Qtd. Valor Médio Total Médio

Centro Custo SECRETARIA EXEGUTIVA "~ 7777 =========-mmoe- ST

1 002.073.001 SERVICO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURIDICA 1 29.850,00 29.850,00
Total Ficha 12 29.850,00
TOTAL GERAL 29.850,00




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
CNPJ:  01.619.854/0001-13

Pagina 1
Pedido de Empenho
Pedido | Data Emissdo  N° Soictasas T e R L Digitador
00029/24  23/09/2024 00034/24 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA Gracieli Pereira Alve
Poder " BODER LEGISIATIVO T
Orgéo CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA
Cond. Pagamento

Ficha 12 Valor 29.850,00

010101 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.66.00 SERVICOS JUDICIARIOS
01.031.0001.2001.0000 MANUTENGAO DA CAMARA

Fornecedor LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA COD: 2225
Endereco: RUA ARAGUAIA N° 30 CNPJ: 55.190.627/0001-44
SANTO ANTONIO DE LEVERGER
CodProd  Discr. T TTTTTTTmmmomeeae- Marca | Unid  Quant S Unit Gentro do [ Valor
002.073.001  SERVIGO DE CONSULTORIAE ASSESSOF ™~~~ "~~~ SERV 172965000 SECRETARIA EXEGUTIVAL - - om=m=m
Obs.

PN
ol — GRS

PRESIDENTE DA/CAMARA MUNICIPAL “ALMOXARIFE

PETILRY E M9 N SreP Sty DOPACAO ORTAMENTARIK




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

01619854/0001-13
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 210 Processo:

Ficha 12 Data 01/10/2024 Requi Venci  01/10/2024

Licitagao DISPENSA Ne Doc

Fornecedor LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA 55.190.627/0001-44 Cod 2225
Endereco RUA ARAGUAIA 30 SANTO ANTONIO DE LEVERGER-000
Recurso/Aplicacio Material/Servigo

500 Recursos nao Vinculados de Impostos Valor empenhado referente a servigo de consultoria e elaboracao

P das normas de controle interno com relatério mensal de janeiro a
! Recursos do Exercicio Corrente dezembro de 2023, com parecer semestral e anual de 2023 deste
1 Recursos Livres (Nao Vinculados) poder legislativo.

001 Ordinario
&1 Recursos Proprios do Municipio

OR - Ordinario PODER LEGISLATIVO

01 01 o1 CAMARA MUNICIPAL

01 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS (EXCETO DE ENGENHARIA E AFIN

3.3.90.39.33 MANUTENCAOQ DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

Dotagéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
912.094 45 859.748 60 29.850,00 22.495 85

29.850,00 vint&enavem“.oﬂocenzosecinquentaI.eajsﬁ-nt-igt--«ﬁ-owtoicoq.aain.itoni*n*i-oi-t't.t.q‘

Autorizado Ay Contabilizado

01/10/2024 J DAL U, 01/10/2024 ALZD 2 X2 A
ROMULO QUEIROZ DAS NEVES DIEGO FILIPE SOUZA DE SA §
PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
,JCESSADA‘ ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.
at

a  01/10/2024

Ordem de Pagamento

Data  02/10/2024

Despesa Paga. 02/10/2024

Valor29.850,00

Banco Conta Cheque

Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

_ /_ / Nome:
CGC/CPF:




-
p 2
O
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER NOTA DE LIQUIDACA
AV. SANTO ANTONIO, N° 367 S5 9 1
01619854/0001-13 )
\ <
’
NOTA DE LIQUIDAGAQ N° 1 FIcHA 12 DATA 01/10/2024 REQUISIGAQ N
ucitacAo: DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO: 01/10/2024
NOME: LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA 55.190.627/0001-44 coDIGo: 2225
EnNDERECO:  RUA ARAGUAIA SANTO ANTONIO DE LEVERGER
FONTE DE RECURSOD DESCRICAO DO MATERIAL E/OU SERVIGO VALOR TOTAL
1 Recursos Livres (Nao Vinculados) Valor empenhado referente a servigo de consultoria e Liouid
1 Recursos do Exercicio Comrente elaboragdo das normas de controle interna com relatério Iquido
500  Recursos ndo Vinculados de Impostos mensal de janeiro a dezembro de 2023, com parecer 29.850,00
I deste poder legislativo.
o1 v semestral e anual de 2023 deste poder legislativo Descorito
o001 Recursos Proprios do Municipio D,OD
OR SOMA 29.850,00
CODIGD CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.33 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTEN(}EO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDACAD SALDO A LIQUIDAR
29.850,00 29.850,00 29.850,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
th&EHOVEITIiLDitﬂcentﬂsecil’lqueﬂtﬂreais""**.. rpai--..‘(lt..b.ti!tirt'ltlt*!“i
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAD AUTORIZADA EM  01/10/2024
A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAQ, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO,
DATA
EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE- \
s DATA VISTO DATA ORDEMADOR DA DESPESA 4
{ DESPESA PAGA EM RECIBO | N
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAQ
NOME:
\ CNPJICPF J




CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01.619.854/0001-13 Exercicio: 2024

ORDEM DE PAGAMENTO Pagina 1
ORDEM DE PAGAMENTO 00518
DATA: 02/10/2024 VENCTO:01/10/2024 PAGTO: 02/10/2024
Credor..: LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA CNPJ: 55.190.627/0001-44 Cod: 2225
Endereco: RUA ARAGUAIA
Cidade..: SANTO ANTONIO DE LEVERGER CEP: 78180-000
Discriminacgédo..:

Valor empenhado referente a servico de consultoria e elaboragdo das normas d
e controle interno com relatério mensal de janeiro a dezembro de 2023, com o]
arecer semestral e anual de 2023 deste poder legislativo.

gl

Valor 29.850,00 0 | R

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 29.850,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZA VALCR ANULAGAO DESCONTO LIQUIDD

__OR 010101 01.031.0001.2001.0000 3.3.80.39.0  Rs2085000 _R$000 Rs26.850,00
R$ 29.850,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 29,.850,00
Despesa Liquida: . . . . . . . RS 29.85%,00
ORDEM DE PAGAMENTO :
'\
PAGUE-SE _ / /[ ROMULO QUEIROZ DAS NEVES

PRESIDENTE

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s) :

Banco | Conta | Cheque | Valor R$
mf L ey AT po it : g Ce ke
TOTAL. . . R$ 29.850,00

Despesa paga em (02/10/2024 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRO

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s)

___/__-/ Nome :

Ass: CGC/CPF:
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
DESPACHO 025/2024
Referéncia: Processo administrativo n® 034/2024 — Contratagio de Empresa especializada em
Prestagdo de Servigos de elaboragdo de Normativas de Controle Interno, contendo relatorio
mensal de janeiro a dezembro de 2023, parecer semestral e anual de 2023, relatério mensal de
janeiro a setembro de 2024, parecer do primeiro semestre de 2024, visando atender as

necessidades do Poder Legislativo Municipal.

Considerando que o referido Processo Administrativo tem por objeto
licito, possivel, determinado e encontra-se em conformidade com a legislagdo vigente, nada

obsta a sua regular continuidade.

Destarte ao exposto, que o mesmo seja remetido ao setor competente

para sua melhor finalizagdo.

Roosevelt Aloégl;eal de Queir6z Junior
OAB-MT 13.661

Procurador Geral da Cimara Municipal de Santo Anténio de Leverger/MT

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Anténio, N.° 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax) - 065 2129-8738
E-mail; camaraleverger@gmail.com

ASSINADO DIGITALMENTE




T ESTADO DE MATO GROSSO
o Camara Municipal de Santo Antdnio de Leverger

AUTORIZAGCAO DE PAGAMENTO

Santo Anténio de Leverger, 30 de Setembro de 2024

&:; Setor de Compras.

Para;
Rémulo Queiroz das Neves.

Senhor Presidente,

Eace aos pareceres apresentados, e tramitem seguidos, em conformidade

com a Nova Lei vigente, somos favoraveis ao Pagamento do processo N° 034/2024 em epigrafe.

Ao Setor Financeiro para pagamento, conforme Ordem do Senhor Presidente o processo
apresentado.

Atenciosamente,

Rémulo (:;d‘elroz das Neves
Presidente da Camara

65 2193-8738 - Email: santoantoniolevergercamara@gmail.com
Av. Santo Anténio, n° 367 - Centro - CEP 78180-000 - Sto Anténio de Leverger - MT




N Mota Fiscal de
Servico aletronica

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

51078002255190627000144000000000000624 106908622891

Numero da NFS-e

Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emissédo da NFS-e

6 02/10/2024 02/10/2024 12:32:08

Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emisséo da DPS 2

6 900 02/10/2024 12:32:08 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone

Prestador do Servico 55.190.627/0001-44 - (65) 9296-8112

Nome / Nome Empresarial E-mail

55.190.627 LUCAS ALEXANDRE BRAGA DE LIMA

LUCASALEXANDRES898@0UTLOOK.COM

Enderego Municipio CEP
ARAGUAIA, 30, JARDIM SANTO ANTONIO Santo Anténio do Leverger - MT 78180-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

INTERMEDIARIO DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

01.619.854/0001-13 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER -
En Municipio CEP
SANTO ANTONIO, 367, CENTRO Santo Antonio do Leverger - MT 78180-000
SERVICO PRESTADO
Cod e Tributagdo Nacional Cadigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pais da Prestagio
17. - Assessoria, analise, = Santo Anténio do Leverger - MT -

aval&ho, atendimento, consulta,
ca...

Descrigéo do Servigo

PRESTAGAO DE SERVIGO DE CONSULTORIA E ELABORAGAO DAS NORMATIVAS DO CONTROLE INTERNO COM RELATORIO MENSAL DE

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2023, COM PA

RECER SEMESTRAL E ANUAL DE 2023 DESTE PODER LEGISLATIVO.

RELATORIOS DE ACOMPANHAMENTO MENSAL DE JANEIRO A SETEMBRO DE 2024 E O RELATORIO DO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2024 DESTE

PODER LEGISLATIVO

BANCO INTER
AGENCIA: 0001
CONTA CORRENTE: 37083063-6

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributag&io do ISSQN

Pais Resuitado da Prestagéo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN

Regime Especial de Tributag&io

Operacgao Tributavel - Santo Anténio do Leverger - MT Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Ndmero Processo Suspens&o Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Caélculo do BM
R$ 29.850,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
= - Nao Retido -
TRIBUTACAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retengao do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 29.850,00 RS R$% -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/ICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 E R$ 29.850,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
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